
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 055 - 2018-GR-JUNIN/ORAF 
Huancayo, 

19 ABR. 2eie 

LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

scrito de fecha 27 de febrero del 2018, presentado por el Presidente de la 
unidad Campesina de Sapallanga, mediante el cual solicita la transferencia 
cesorios para reparación dei proyecto, de mejoramiento del sistema de 
potable y desague de la comunidad campesina de Sapallanga y la 

aración del reservorio, y el Informe Técnico N° 095- 2018-GRJ-ORAF/OASA, 
emitido por el Sub Director de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 191° de la Constitución 
olítica del Perú, en concordancia con lo estipulado en el artículo 4° de la Ley 
° 27867, refiere que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular 

son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y 
administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
administración económica y financiera un pliego presupuestal, establecido en la 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Ley N° 27867; 

Que, la Directiva General N° 005-2017/GR-JUNIN/GRI/SGO 
denominada, "Normas y Procedimientos para la Transferencia de Saldo de 

5115G1(5;V materiales de obra ejecutadas por administración directa en el Gobierno , 
Regional Junín", establece que la transferencia de bienes se aprueba mediante 
hResolución Directoral Administrativa a favor de personas jurídicas y/o 

_T'Instituciones públicas legalmente constituidas, preferentemente del sector salud 
A4,,s?lVy educación, así como zonas de extrema pobreza que no cuentan con recursos; 

Que, mediante proveído en el escrito de vistos, el Gerente General remite 
la solicitud de transferencia, a la Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios 
Auxiliares, para su atención por la Coordinación de Almacén con saldos de obra; 

11:01:511%7A.16.:5j  165221 



DebCRIPUON N° NEA NOMBRE DE LA OBRA CANTI 
DAD 

UNID PRECI 
O 

UNIT 

PRECIO 
TOTAL 

VALVULA CON BRIDA 8' 
Y 

01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 	 3 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

UND 850 2550 

2 
ALVULA CON 'VASTAGO 
E 12" 

01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AG1JA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

3 UND 2250 5750 

LVULA CON VASTAGO 
10' 

0I-A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO OE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

I UND 1530 1530 

NiON DE 300MM 01-A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

8 UND 445 3560 

COCO PC° 45 X 90 MM 01.A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UND 695 1390 

6 
CODO F°G° 45 X 63MM 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 
1 UND 945 945 

CODO F°G° 90 3' 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

6 UND 975 5850 

TE F°G• 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UNO 944 944 

TE F°G• 10 A 6' 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UNO 1095 1095 

10 	
TE F'G' 110X 63 MM 4'2' 01-A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
4 UNO 569 2276 

11 	
UNIÓN DE REPARACIÓN DE 
63 MM 

01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO CE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

13 UND 950 12350 

CAJA DE CONCRETO 01-A-2017 
Ei,-,-, 

	
PIMEDIDOR 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

284 UNO 34.99 9.937 16 

• CODO F•G° 45°x110 DE 4' 

'1, 

01-A-2017 

01-A-2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO OE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN  

3 

5 

UND 

UNO 

75 

250 

225 

1250 	. 
< 4 r -P  CRUZ DE 160X63 DE 6•2' 

,
1 	

‘-- 	BRIDA SIN PESTAÑA DE 
12' 

01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

15 UNO 950 14250 

BRIDA CON PESTAÑA DE 8' 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UND 790 1580 

17 	
BRIDA CON PESTANA 10" 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
21 UND 178 3738 

BRIDA CON PESTAÑA 
18 

01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

18 UND 245 4410 

TUBO DE AGUA DE 160MM 
19 	6' 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

20 UNO O O 

20 	
TUBO DE AGUA DE 4' NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

20 UNO 0 0 

.-- 	TUBO DE AGUA DE 14' 
-</ lk 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 UNO 0 0 

'<" 
TUBO DE DESAGÜE 12' 315 

2t" 	MM 
NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

06 UNO O O 

—, 	TE CON REDUCCIÓN DE 4-  
23 

Z NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

7 UND O O 

• CODO CURVA 450• F•G•  

	

lr. 	12' 
NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UND O O 

,,25 	CODO CURVA 90 I-"U° S' NEA 01-A- 
2017 

' AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

4 UND O O 

CODO CURVA CON BRIDA 
26 	F•G• 90* 4' 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN ̀ i MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UNO O O 

AMPLIACI N.M MEJORAMIENTO DO LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UND 0 0 
27 	

COJO CURVA CON BRIDA 
FT" 45* 10' 

NEA 01-A- 
2017 

CODO CURVA CON BRIDA 
28 	PC' 45* 12' 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

4 UNO O O 

29 	
CODO F•G• 22.510' NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTAB_E Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

13 UND 0 0 

REDUCCIÓN FG DE 8' X 6 
30 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIA 	Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UND O O 

31 	
CODO F•G• 63MM X 22.5 NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UND 0 0 

CODO F•G• 3x15X45° 
32 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UND O O 

CODO F•G• 90 4' 
33 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UND O O 

34 	CODO F•G" 90X63 MM NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO UE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UND O O 

Que, mediante informe N° 49-2018- GRJ/OASA-CA/EC. la Sra. Emilia 
Caparachin Espinoza. responsable del almacén central del Gobierno Regional 
Junín, informa la existencia de materiales de construcción, que derivan de la 
obra, "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA 

CIUDAD DE SAN RAMON I ETAPA", que se detalla a continuación: 

4 



. 

A 48 

35 
CODO PC' 4-  NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 	9 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

UNO O O 

36  CODO F°G°  NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

2 UNO O O 

37 
CODO F-G* 22.5 12" NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

9 UND O O 

• 
38 CODO F°G° A PRESION 

315MM X54 • 10' 
NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

5 UNO O O 

39 
CODO F°G• A PRESION 
12X 90 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UNO O O 

4Q 
CODO F"G° CON BRIDA 
12X8" 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

4 UND O O 

41 CODO F°G°  SIN BRIDA NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UND O O 

42 
TE 	•G° 160 4' NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

9 0/C O O 

43  TE F°G" 6'6 NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

1 UND O O 

44 TE F°G• 8.8' NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UND O O 

45 TEE F°G• 110 4110 4X2' NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

04 UNO O O 

47 
TEE F•G° 110 4110 4A4" NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

05 UNO O O 

TEE F°G• 90490 DE 3' 3 NEA 01-A- 
2017  
NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 	 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 

09 

UND 

UND 

O 

O 

O 

O 
a--2■ 

TEE F°G• 90X63 DE 3'2" 

50 
TEE F°G• 110X9OMM 03' NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

06 UND O O 

51  CODO F•G•  110X22.5 DE 4" NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

06 UND O O 

...-- 
REDUCCION DE 90463 3A2" NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 UND 0 0 

53 
CRUZ 4A 3 NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 UND O O 

54 
REDUCCION F•G• 6•4' NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 UNO 0 0 

55 
CODO DE 250X45° 10" 

TEE F•G• CON BRIDA 
300X300 DE 12417 

 	2017 
NEA 01-A- 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

01 

03 

UNO 

UND 

O 

O 

O 

O 56 

57 
TE CON BRIDA F•G" 
2504250 DE 10410' 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

02 UND 0 0 

58 
TE CON BRIDA DE 
250X300MM DE 10X12* 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

02 UNO O O 

59 

BRIDA CON PESTAÑA DE 4.  NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

02 UNO O O 

TOTAL 61.74630.16 

1-l'al."  C.  - -;. -: ■N 

(01/ 	Que, con Reporte N° 027-2018-GRJ/GRI/SGO/CO/RDT, el Arq. 
----Richard Delgado Torres, Residente de obra, concluye lo siguiente: Revisado 

el acervo documentario presentado por el solicitante SI CUMPLE  con la normativa 
de la Directiva N° 05-2017-GR-JUNIN/GRI/SGO, por lo que adjunta la FICHA 
TECNICA  requerida por la mencionada directiva, respetando esta directiva en su 
integridad, agregando párrafo seguido: Si cuenta con informe final la obra 
"Mejoramiento y Ampliación de los sistemas de agua Potable y 
Alcantarillado de la Ciudad de San Ramón, I Etapa; 

Que, con Reporte N° 154-2018-GRJ/GRI/SGO, el Sub Gerente de 
bras del Gobierno Regional Junín, se pronuncia al respecto de la 

ransferencia de saldo de obras ejecutadas mediante administración directa, 
concluyendo: "Revisado el acervo documentario presentado por el solicitante SI 



CUMPLE  con la normativa de la Directiva N.° 05-2017-GR-JUNIN/GRI/SGO, por lo 
que adjunta la FICHA TECNICA  requerida por la mencionada directiva, 
respetando esta directiva en su integridad", indicando párrafo seguido: "Si cuenta 
con informe final la obra, "Mejoramiento y Ampliación de los sistemas de 
agua Potable y Alcantarillado de la Ciudad de San Ramón. I Etapa: 

Que, con informe N° 151 - 2018-GRJ/OASA-CA, la coordinadora de 
almacén, Lic. Adm. Paola M. Vásquez Rodríguez, concluye, por lo expuesto 
umpliendo con los requisitos de la Directiva N° 005-2017/GR-

NIN/GRI/SGO, y con los documentos suscritos por las autoridades 
mpetentes, es procedente seguir con los tramites de transferencia de 

aldos de materiales para el proyecto antes mencionado; 

Que, mediante Informe Técnico N° 095-2018-GRJ-ORAF/OASA, el 
Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, concluye que es 
procedente la transferencia de Materiales de construcción, solicitado por el 
Presidente de la Comunidad Campesina de Sapallanga, para el proyecto 
"Mejoramiento del sistema de agua potable y desague de la comunidad 
campesina de Sapallanga y la reparación del reservorio; 

Estando a lo expuesto, a los documentos de vistos y a lo establecido en la 
Directiva General N° 005-2017-JUNIN/GRI/SGO, con visación de la Dirección de 
Asesoría Jurídica, y la Sub Dirección de Abastecimientos y Servicios Auxiliares; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- En aplicación de la Directiva General N.° 005-2017-GR-
UNIN/GRI/SGO, APROBAR la transferencia de accesorios de saldos de obras 

cutadas por administración directa para la ejecución del proyecto, 
joramiento del sistema de agua potable y desague de la comunidad 
pesina de Sapallanga y la reparación del reservorio, solicitado por el 

sidente de la Comunidad Campesina de Sapallanga, acreditado con vigencia 
IA .10  Ge poder, y el Informe Técnico N° 095- 2018-GRJ-ORAF/OASA, se transfiere: 

DESCRIPCIÓN N' NEA NOMBRE DE LA OBRA CANTI 
DAD 

UNID PRECI 
O 

UNIT 

PRECIO 
TOTAL 

1 
VALVULA CON BRIDA 8' 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
1 	UNO 850 2550 

2 
VALVUIA CON VASTAGO 
DE 12' 

GI-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

3 UND 2250 6750 

VALVULA CON VÁSTAGO 
DE 10' 

01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UNO 1530 1530 

UNIÓN DE 300MM 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

8 UND 445 3560 

CODO F'G' 45 X 90 MM 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

2 UND 695 1390 

1 
CODO F'G•  45 X 63MM 01-A.2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO CE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
1 UND 945 945 

CODO F'G' 90 3' 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

6 UND 975 5850 

8 
TE F'G" 01-A-2017 AMPLIACI•N Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
1 UNO 944 944 

9 
TE F•G• 10 A 6' 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
1 UND 1095 1095 

10 
TE F'G" 1100 63 MM 02 01-A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
4 UND 569 2276 



• 

11 UNION DE REPARACION DE 
63 MM 

01-A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

UNO 950 12350 

12 CAJA DE CONCRETO 
PIMEDIDOR 

01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

284 UNO 34.99 9,937.16 

13 CODO F•G• 45•X110 DE 4' 01-A-2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

3 UND 75 225 

4 CRUZ DE 160X63 DE 67 31-A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

5 UNO 250 1250 

15 
BRIDA SIN PESTAÑA DE 
12' 

01-A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

15 UND 950 14250 

16 
BRIDA CON PESTAÑA DE 8' 01-A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
2 UNO 790 1580 

17 BRIDA CON PESTAÑA 10' 01 A 2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

21 UND 178 3738 

18 
BRIDA CON PESTAÑA 01-A-2017 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
18 UNO 245 4410 

19 
TUBO DE AGUA DE 160MM 
6" 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

20 UNO O 

20 TUBO DE AGUA DE 4' NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

20 UND 0 

21 
ub 

TUBO DE AGUA DE 14' NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 UNO O O 

TU80 DE DESAGUE 12" 315 
MM 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

06 UND O 

23 1— r 
TE CON REDUCCIÓN DE 4 NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 

, POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 
7 UND 

2 	
2'.  
' 

CODO CURVA 450° F•G' 
12" 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

UND 

CODO CURVA 90 F•G' 6" NEA 01-A. 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

4 UND 

26 
CODO CURVA CON BRIDA 
F•G* 90* 4' 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UND 

27 CODO CURVA CON BRIDA 
F•G• 45° 10' 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UNO 

28 CODO CURVA CON BRIDA 
F °G° 45' 12" 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

4 UNO 

29 CODO FT°  22 5 10" NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTA.RILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

13 UNO 0 0 

30 
REDUCCIÓN FG DE 8' X 6 NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UND 

31 CODO PO' 63MM X 22 5 NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UNO 

32 
CODO F•G• 3X15X45* NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UNO O O 

33 CODO F°G• 90 4' NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UNO 

34 CODO F•G* 90X63 MM NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UNO O O 

35 
CODO F•G• 4' NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

9 UNO 

V CODO F°G* NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UND 0 0 

iii
/

37, 
-..; 

CODO F•G' 22.5 12' NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

9 UND 

11,, '— 
"" 

CODO F•G• A PRESIÓN 
315MM X54 • 10" 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

UND 

.,,..(- 

',
.. 

CODO F•G• A PRESION 
12X 90 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN  
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UND 

UNO 

0 

.ijo  CODO F•G•  CON BRIDA 
12X8" 

NEA 01-A- 
2017 

41 CODO F•G• SIN BRIDA NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UND O 

42 TE F*G• 160 4^ NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

9 0/C 0 0 

43 TE F•G• 6 6 NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

1 UNO O 

44 TE F•G• 8• 8" NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

2 UNU O O 

45 TEE F*G• 110 0110 4X7 NEA 01-A- 
2017 
NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN  
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

04 

05 

UND 

UND 

0 0 

47 TEE F*G• 110 X110 4A4-  

48 TEE F•G• 90X90 DE 3' 3 NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 UND 0 0 

TEE F•G• 90X63 DE 3•2.  NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

09 UNU O 

TEE F•G• 110X9OMM 4•3' NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

06 UND O 

1 
CODO F*G• 110X22.5 DE 4" NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

06 UNO O O 

52 
REDUCCIÓN DE 90%63 3A2" NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 UND O 

53 CRUZ 4A 3 NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 UND O 



201 HYO. 	1 9 A 

clon Robles 
ECRETARIA GENERA,' 

54 REDUCCION F°G* 6'4" NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

05 UNO O O 

55 
CODO DE 250X45' 10' NEA 01-A- 

2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

01 UND O O 

56 
TEE F*G* CON BRIDA 
300X300 DE 12X 12' 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 	 03 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

UND O O 

57 
TE CON BRIDA F•G° 
250X250 DE 10X10" 

NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 	 32 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

UND O O 

58 
TE CON BRIDA DE 
250X300MM DE 10X12" 

NEA 31-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 	1 32 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 	I 

UNO O O 

59 

BRIDA CON PESTANA DE r NEA 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMÓN 

02 UND O O 

ii-_, 

TOTAL Sf.74630.16 

TÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Sub Dirección de Abastecimiento y 
rvicios Auxiliares, bajo responsabilidad, realizar los actos administrativos 

correspondientes para el cumplimiento de la presente resolución; 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, en cumplimiento del numeral 6.9 de la 
Directiva, a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, la verificación 
y constatación de que los materiales transferidos por el Gobierno Regional Junín 
al Presidente de la Comunidad Campesina de Sapallanga, sean utilizados en la 
obra, para el cual fueron solicitados, en caso de incumplimiento dicha Sub 
Gerencia tiene la obligación de informar inmediatamente a la Dirección Regional 
de Administración y Finanzas y ésta a su vez a la Procuraduría Pública Regional a 
in de que inicie las acciones legales en contra de los beneficiarios; 

TÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Secretaria General la notificación de la 
esente Resolución a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 
irección Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de 

Abastecimientos y Servicios Auxiliares, Procuraduría Pública Regional y demás 
órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín, para los fines que 
estimen pertinentes, de conformidad con las disposiciones legales vigentes; 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

MG. JESÚS 14ELCHORA ASCURRA PALACIOI 
Directora IERegiorai

RNO REGIONAL 
(le Aolnin:streción y Ilirleittel 

JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

